REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOvA/ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opstina Knc'anik/Municipaljry of Kacanik
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Daté: 23.11.2022
Né mbéshtetje t& nenit 22 ta Ligjit NR.06/L-092 pér[Dhénjenc o Shix rteainyedhe
Kémbimin e Pronés sg Paluajtshme te Komunés, nenj g ﬁgjﬁ&ﬁ%mpé{é* /
Vetégeverisjen Lokale, nenit 6.2 shkronja a) dhe h) & Statutit” TN Kiirdities sa' -
Kaganikut, mé date 23.11.2022, merr kéte: |

VENDIM | oy

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER MBIKQYRJEN E REALIZMIT TE
KONTRATAVE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM T PRONES Si PALUAJTSHME
TE KOMUNES SIPAS PLANIT DINAMIK REALIZUES

I.Formohet Komisionj per mbikqgyrjen e realizmit t& Kontratave pér Dhénien ne

Shfrytézim té Pronés s¢ Paluajtshme té Komunés, sipas planit dinamik realizues, ne
kete perbérje:

1. Besmir Krasniqi- DBF

2. Festim Neziraj- Zyra e Personelit
3. Agron Dema-DZHET

4. Edmond Mjaku- DUKMM dhe
5. Jeton Topalli-DSHMS

L. Komisioni ka pér detyré qé né afat prej 30 ditésh nga dita e hyrjes né fugi te kétij
vendimi, ti analizoj t& gjitha Kontratat e lidhura deri me 31.12.2021 , t& dalé né
vendet e ngjarjes, pra ku éshte dhéné prona komunale n shfrytézim dhe te hartoj
nga njé raport pér secilen prong, dhe té vértetoj se a éshte respektuar plani dinamik

realizues sipas Kontratés dhe t& njoftohet zyra e Kryetarit.

IIL.Pér sigurimin e Kontratave Pér Dhénien né Shfrytézim te Pronés sé Paluajtshme
t€¢ Komunés dhe materialeve tiera, do t& kujdeset DUKMM.

IV. Ky Vendim hyn né fugi diten e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.
V.Me kété Vendim te njoftohen:
Zyra e Kryetarit,

Anétarét e Komisionit dhe
Arkivi i Komunés,
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Ne mbeshtetje t& neneve 13 dhe 58 te Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03 /L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosoves nr.28 e dates 4 qershor 2008, Ligjit pér shitjen e banesave
per té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/1L-061, Gazeta Zyrtare e Republikes sé Kosoves
nr 1 e datés 12.01.2012, Ligjit nr.04/L-247 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit per shitjen
e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
nr.28 e dats 28 prill 2014, Ligjit Nr.08/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
04/L-061 pér shitjen e banesave pér te cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjit Nr.04/L.-247, Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosoves, Kryetari i
Komunes sé Kacanikut, merr:

=

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER SHITJEN E
BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

L. Formohet Komisioni per shqyrtimin e kerkesave per shitien e banesave per te cilat
ekziston e drejta banesore, ne kete perbérje:

1.Zekir Selimi - DUKMM
2.Mentor Shehu - DUKMM dhe
3.Labinot Selmani - DZHET

II. Komisioni, pér zbatimin e dispozitave t& Ligjit per shitjen e banesave pér te cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061,Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovés nr.1 e datés 12.01.2012
dhe dispozitave te Ligiit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligit pér shitjen e
banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves
nr.28 e datés 28 prill 2014 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligiit Nr.04/1L-061 pér
shitjen e banesave pér te cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjit
Nr. 04/1-247, Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves nr, 10 e datés 22 mars 2022,
autorizohet si vijon :

1. Kompleton shenimet e kérkuara me Ligjin e cekur per banesat né pronési té
Komunés, té

cilat ende nuk jané blere nga bartesit e te drejtés banesore.

2.Njofton bartésit e s¢ drejtés banesore, pérkatésisht shfrytézuesit e banesés pér té
drejtén pér blerjen e banesés dhe dokumentacionin i cili duhet t'i bashkengjitet
kérkesés ne pajtim me Ligjin.

3. Shqyrton kérkesat e bartésve té s@ drejtés banesore pér banesat té cilat dhénds i
banesave éshte Komuna si dhe pér banesat pér té cilat do té vértetohet paraprakisht
se nuk iu dihet kush do té jete shitési konform dispozitave té nenit 10 te Ligjit bazik.



4.Ne pajtim me Ligjin, me déshmi perkatese vérteton se a &s

hté shte parashtruesi i
kerkesés ne grupi

Nl € personave gé e kané te drejtén peér blerjen e banesés,

5.Ky Vendim hyn ng fuqi, diten e nénshkrimit Nga ana e Kryetarit té6 Komunés,

6. Me kété Vendim te njoftohen:
Kryetari i Komunés,

Anétarét e Komisionit,
Drejtoria e Financave dhe
Arkivi i Komunés.




